
Universidad Nacional de Salta 
Facultad de Ciencias Naturales 

Av. Bolivia 5150 - 4400 Salta 
República Argentina 

"2018 - AÑO DEL CENTENARIO DE LA REFORMA 
UNIVERSITARIA" 

R· DNAT • 2018 -1378 
Salta, 10 de octubre de 2018 
EXPEDIENTE N° 10.245/2018 

CUERPO 111 Y IV 

VISTA: 

Las solicitudes elevadas por estudiantes de la carrera Geología plan 2.010 de fs. 450 en 
adelante, mediante las cuales solicitan autorización para cursar asignaturas en el segundo 
cuatrimestre del periodo lectivo 2018, fuera del régimen de correlatividad, y 

CONSIDERANDO: 

Que los alumnos solicitantes, se encuentran inhabilitados curricularmente, para acceder a 
los beneficios de la autorización directa, para cursado de las asignaturas fuera del régimen de 
correlatividad, previsto en la Resolución FCN-CD N° 301/2002 Y su modificatoria RCDNAT-2008- 
0395. 

Que mediante Resolución CDNAT-2008-0395, el Consejo Directivo delega en Decanato de 
la Facultad todo trámite de situaciones estudiantiles, relacionadas con el cursado y aprobación de 
las asignaturas que estén con dictamen unánime de la Comisión de Docencia y Disciplina, para 
que emita la correspondiente resolución. 

Que la Comisión de Docencia y Disciplina a fs. precedentes a cada pedido, emite dictamen 
aconsejando hacer lugar al mismo. 

Que en virtud de lo expresado, corresponde emitir la presente, de acuerdo a los términos 
indicados en su parte dispositiva. 

POR ELLO Y en uso de las atribuciones que le son propias. 

EL VICEDECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES 

R E S U E L V E: 

ARTíCULO 1°._ CONSIDERENSE AUTORIZADOS a cursar en el segundo cuatrimestre del 
periodo lectivo 2018, fuera del régimen de correlatividad, a los siguientes estudiantes de la carrera 
Geología plan 2.010, en las asignaturas indicadas y en razón de lo expresado en el exordio: 

L.U. APELLIDO Y NOMBRE ASIGNATURA 

413.550 ALFARO, Silvio Patricio • MINERALOGIA I 
Gabriel 

410.734 RUIZ, Carlos Maximiliano • GEOQUIMICA 

414.268 PEREZ TORRE, Federico • SUELOS 
Gaspar 

415.235 MORALES, Gustavo Martín • SUELOS 

413.945 MAGGI VIRGILI, Franco • SUELOS 
Giuliano 

Filename: R· DEC-2018·1378 



Universidad Nacional de Salta "20 I 8 - AÑO DEL CENTENARIO DE LA REFORMA 
Facultad de Ciencias Naturales UNIVERSITARIA" 

Av. Bolivia 5150 - 4400 Salta 
República Argentina 

R· DNAT • 2018 -1378 
Salta, 10 de octubre de 2018 
EXPEDIENTE N° 10.245/2018 

CUERPO 111 Y IV 

L.U APELLIDO Y NOMBRE ASIGNATURA 

415.248 GIL, Josefina Noelia • PETROLOGIA SEDIMENTARIA 

411.900 LOPEZ BARUTTI, Marcos • GEOLOGIA ECONOMICA DE PROYECTOS 

412.660 VALDEZ A RAYA , Sergio • GEOLOGIA ECONOMICA DE PROYECTOS 
Nicolás 

412.039 FIERRO YAPURA, Nicolás • GEOLOGIA ECONOMICA DE PROYECTOS 
Facundo 

413.556 ALVAREZ, José David • PETROLOGIA SEDIMENTARIA 

412.287 MUNIZAGA, Daiana Marlene • GEOLOGIA ECONOMICA DE PROYECTOS 

414.615 ORELLANA, Daiana Nahir • GEOLOGIA ECONOMICA DE PROYECTOS 

413.590 SANCHEZ SARAVIA, • GEOLOGIA AMBIENTAL Y RIESGO GEOLOGICO 

Santiago 

411.191 SISTI, Adolfo José • GEOLOGIA AMBIENTAL Y RIESGO GEOLOGICO 

412.767 CRUZ, Sergio Daniel • GEOLOGIA ECONOMICA DE PROYECTOS 

413.292 ACUÑA, Magaly Anabel • GEOQUIMICA 

410.727 CAYO NIETO BALVERDI, • GEOLOGIA ECONOMICA DE PROYECTOS 

Maira Jezabel 

412.037 LOPEZ, Mauricio Elio • GEOLOGIA ECONOMICA DE PROYECTOS 

409.236 NOLASCO, Lucas René • GEOLOGIA ECONOMICA DE PROYECTOS 

412.051 FERNANDEZ, Florencia • GEOLOGIA ECONOMICA DE PROYECTOS 

Rosario 

414.529 REDONDO BENAVIDES, • GEOLOGIA ECONOMICA DE PROYECTOS 

Fermina 

410.688 SANCHEZ, Marcela Soledad • GEOLOGIA ECONOMICA DE PROYECTOS 

413.546 RODA VINACUA, Ricardo • GEOTECNIA 

Mariano 

411.504 ABAN, Florencia Abril • GEOTECNIA 

414.786 FARFAN, Gabriel Eduardo • GEOTECNIA 

413.554 SAIQUITA, Florencia Mariel • SUELOS 

410.425 GARCIA LOPEZ, Elio L. • SUELOS 

Filename: R· DEC-2018·1378 



Universidad Nacional de Salta "2018 - AÑO DEL CENTENARJO DE LA REFORMA 
Facultad de Ciencias Naturales UNIVERSITARJA" 

Av. Bolivia 5150 - 4400 Salta 
República Argentina 

R· DNAT • 2018 -1378 
Salta, 10 de octubre de 2018 
EXPEDIENTE N° 10.245/2018 

CUERPO 111 Y IV 

L.U APELLIDO Y NOMBRE ASIGNATURA 
411.902 OCAMPO, Sergio Gustavo • SUELOS 
412.747 MARTINEZ FERRER, • SUELOS 

Gabriel Alejandro 

413.541 MOLlNA MOYA, Erika • SUELOS 
Camila 

411.191 SISTI, Adolfo José • GEOLOGIA DE LOS BORATOS 

• HISTORIA DE LA GEOLOGIA DE AMERICA 
LATINA 

400.326 MORENO, Claudia Noemí • GEOLOGIA DE LOS BORATOS 

406.168 MOYANO, Ana Mercedes • GEOQUIMICA 

• GEOTECNIA 

411.911 RAMOS, Fernando Ezequiel • GEOTECNIA 

• SUELOS 

412.361 ALZOGARAY, María Emilia • SUELOS 

• GEOTECNIA 

410.533 LLAMPA, Jaime David • GEOTECNIA 

412.671 ARAGON LOPEZ, Cristian • SUELOS 

Alberto • GEOTECNIA 

ARTICULO 2°._ DEJAR DEBIDAMENTE ESTABLECIDO que a fs. 668 y a fs. 676 
respectivamente, la Comisión de Docencia y Disciplina no hace lugar a la solicitud de cursado 
fuera de régimen de correlatividad para la asignatura Geología de los Boratos, del estudiante 
Llampa, Jaime David- 410.533 Y para la asignatura Geología Ambiental y Riesgo Geológico del 
estudiante Aragón López, Cristian Alberto- 412.671. 

ARTICULO 3°._ HACER saber a quien corresponda y siga a Dirección Administrativa de Alumno 
para proceder a enviar notificación y demás efectos, publíquese en el Boletín Oficial de la 
Universidad Nacional de Salta. 
anc 

• INo. CARLOS ~HERRANDO 
VICEDECANO 

FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES 

DRA. o o R A A N A O A V I E S 
SECRETARIA ACADEMICA 

FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES 

Filename: R- DEC-2018-1378 


